



Svensk Betong

m.registrator@regeringskansliet.se

kopia till:

petter.hojem@regeringskansliet.se

Stockholm den 8 juni 2016

Yttrande över delbetänkande från Miljömålsberedningen med förslag om ett klimatpolitiskt ramverk inklusive långsiktigt klimatmål

Miljömålsberedningen har i delbetänkandet tagit fram ett förslag till ett klimatpolitiskt ramverk som bland annat inkluderar ett klimatmål till 2045. Det finns kopplingar mellan detta delbetänkande och det slutbetänkande som beredningen ska lämna i juni. Innehållet i delbetänkandet ger upphov till en rad frågor men det är svårt innan slutbetänkande kommer att lämna synpunkter då det inte är helt klart om dessa frågor kommer att tydliggöras i slutbetänkandet eller ej. Ett samlat betänkande hade därför varit att föredra.

Men vi konstaterar att beredningen i sitt delbetänkande föreslår en av de mest ambitiösa utsläppsminskningar som något land hittills föreslagit. Vad vi kan utläsa av betänkandet saknas en tillräcklig analys av vilka samhällsekonomiska konsekvenser som förslaget kan tänkas medföra. Alla utredningar ska följa Kommittéförordningen (SFS 1998:1474) där det bl.a. anges att förslagets samhällsekonomiska konsekvenser ska redovisas. Viktigt att t.ex. att bedöma risken för försämrad konkurrens för svensk industri och risken för utsläppsläckage till andra delar av världen om Sverige sänker sina utsläpp men andra länder inte gör det (eller att de gör det med betydligt lägre nivå). Det finns även behov av att studera olika scenarier då det görs en rad antaganden och förutsättningar av beredningen, t.ex. att övriga länder inom Europa och världen ställer upp motsvarande mål och genomför motsvarande utsläppsminskningar vilket inte behöver vara givet. Forskningens betydelse och möjligheter för ett framgångsrikt klimatarbete och i slutändan nå uppställda mål behöver också ges ett större fokus. Djupgående analyser och väl underbyggda beslutsunderlag behövs för att kunna göra prioriteringar och omprioriteringar mellan men också inom olika politikområden.

Vi anser att det är bra att beredningen har tagit med CCS-tekniken i sitt betänkande. Men vi avvaktar med ytterligare kommentarer kring det innan slutbetänkandet redovisas.

För Svensk Betong

Malin Löfsjögård, VD